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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. april 2014stillet mig følgende 
spørgsmål nr. 7 vedrørende L 161, stillet efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 7

Vi ministeren bekræfte, at et udgangspunkt til at fastlægge en reduktionstakt for 
CO2-udledningen bl.a. er at fastlægge, hvor meget Danmark maksimalt samlet må 
udlede i perioden 2010 til 2050, for at Danmark reducerer med sin relative andel som 
bidrag til, at 2 graders-målsætningen overholdes?

Svar

Den akkumulerede globale udledning af drivhusgasser i årene frem mod 2050 og 
derefter vil være afgørende for, om 2-graders målsætningen overholdes.

Som det fremgår af regeringens Klimaplan, er en 40 pct. reduktion af Danmarks 
drivhusgasudledning i 2020 ift. udledningen i 1990 en naturlig trædesten mod en 
langsigtet reduktion af drivhusgasudledningerne i overensstemmelse med EU’s 
2050-mål om en 80-95 pct. reduktion i 2050. 40 pct. reduktionsmålsætningenaf 
Danmarks drivhusgasudledning i 2020 ift. udledningen i 1990har regeringen
(Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre),Socialistisk Folkeparti,Enhedslisten
og Det Konservative Folkeparti tilsluttet sigi den politiske aftale af 6. februar 2014 om 
det nationale klimamål i 2020.

Regeringen ønsker ikke at lovfastsætte konkrete måltal i specifikke år for 
eksempelvis CO2-reduktion i klimalovteksten.

Det forudsættes i lovforslagets bemærkninger, at klima-, energi- og 
bygningsministeren fremover mindst hvert 5. år skal fastsætte nationale 
klimamålsætninger med et tiårigt perspektiv overfor Folketinget. Disse 
klimamålsætninger skal som minimum være i overensstemmelse med de til enhver 
tid gældende internationale klimaforpligtelser, der påhviler Danmark i henhold til EU-
retten eller internationale aftaler, som den danske stat er eller bliver aftalepart i. Ved 
fastsættelsen af disse fremtidige målsætninger kan en vurdering af Danmarks 
hensigtsmæssige bidrag til reduktion af de akkumulerede udledninger indgå.  

Med venlig hilsen
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